PENYBINMKA CEBEPHA MAKEOOHWIA

Kej Oummrap Braxos 4, 11 cipat
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Bp3 ocroBa Ha wieH 145 cras (6) u wien 227 on
3aKOHOT 32 BUCOKOTO oOpaszoBanue (,,CiryxOeH BECHUK Ha
Peny6nuka Makenouunja“ 6p. 82/18 u ,,Ciyx0eH BECHUK
na Pemy6muka CesepHa Maxenonuja“ 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha ATreHLHMjarta 3a KBAJIUTET BO BHUCOKOTO
oOpa3oBaHue, JOHECE

PEIMIEHMUWUE
3a 110YeToK ¢o paboTa cTyAucKaTa NporpamMa o BTop
HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY MM - NOCTAUILIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,MaTeMaTu4Ku HAYKH H
npumenu®, na Ilpupoano - maTeMaTHYKH paKynTer
npu Yuusepsurer ,,C.Kupun u Meroanj* Bo Cromnje

1. Co oBa pelieHue ce YyTBpiAyBa Jieka ce
HCTIONHETH YyCJIOBUTE 3a IIOYeTOK Cco pabora Ha
CTyJMCKkaTa mporpamMa OJ BTOp LHMKJIYC Ha aKaleMCKH
crynun - noctmumomckn  cryaun (60 EKTC), 1o
,MaremaTiuky Hayku U npuMeHu, Ha IlpupomHo -
matemaTuuku Gakynrer npu Yuusepsuret ,,CB.Kupun u
Metonuj“ Bo Cxormje.

2. Osa pelieHue BJEryBa BO CHJia CO JEHOT Ha
JIOHECYBAIbE.

OGpasjgoxenue

[To nobuBame Ha PeleHune 3a akpeauTalyuja
6p.08-96/6 on 04.10.2023 roguna on crpana Ha On6opoT
3a aKpequTallja Ha BUCOKOTO obpasosanue, [IpupoaHo -
mareMaTuuky Qaxynrer npu YHuBepsuter ,,CB.Kupui u
Metoauj“ Bo Ckomje ce obparu co Oapawe Op. 02-
3690/10 onx 10.10.2023 romuHa, O AreHuujaTa 3a
KBaJUTET BO BUCOKOTO oOpasoBaxue, mop Ham 6p. 08-
1312/1 om 10.10.2023 ronmuHa, 3a YTBpAyBame Ha
ycJoBMTE 3a TOYETOK co  paboTra Ha CTyauckaTa
mporpama OJf BTOp LHUKIYC Ha aKaaeMCKH CTy[uu -
noctaumnomcku cryauu (60 EKTC), no ,,Marematuuxu
Haykd W TpuMeHH, Ha IIpHpoJHO - MaTemMaTH4KH
daxynter npu Yuusepsuter ,,C.Kupun n Meroauj“ Bo
Ckorje.

ATEHIIMJA 3A KBAJIMUTET BO BMUCOKOTO OBPASOBAHVE
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Mbi bazé t&€ nenit 145 paragraﬁ (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
sé¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Shkencat matematikore dhe
zbatimi", né Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit '"'Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
te ciklit t¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkencat matematikore
dhe zbatimi", né Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
96/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n&
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-3690/10 t€ datés
10.10.2023, Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Lart€, me
numrin ton& 08-1312/1 t& datés 10.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit  studimor  t& ciklit t&¢ dyt¢ t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Shkencat matematikore dhe zbatimi", né Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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HupexkTopoT Ha AreHiyjara 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1312/2 opn
12.10.2023 romwna, gopmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha MCIIOJHETOCTa Ha YCIOBUTE 3a NOYETOK CO paboTa Ha
CTy[McKaTa IMporpaMa HaBeleHa BO Toyka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, va nen 13.10.2023 ronuna, uU3BpLId
ysug ¥ usrorsu Mssemraj 6p. 08-1312/3 on 17.10.2023
rojiviHa, KajJie € HaBelIeHO MeKa 3a CTYAMcKara mnporpama
OJl BTOp HUKJIYC Ha aKaJeMCKH CTy[JHH - MOCTIUILIIOMCKH
crygun (60 EKTC), no ,Marematuuku Haykd o
npumenn®, Ha [IpUpOJHO - MaTeMaTHYKH (QaKyJITET NPHU
Vuusepsuter ,,CB.Kupun n Metonuj“ Bo Ckomje, ce
JMICIIOJIHETH YCJIOBMTE COTJIACHO OJpenOuTe yTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BUCOKOTO ofOpasoBanue 1 Ypenbara 3a
HOpMATMBH M  CTAaHJApAM  3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOOpPA30BHM  YCTAaHOBM ¥ 3a  Bpilere  Ha
BucokooOpasoBHa gaejHOCT  (,,CnyxOeH BECHMK Ha
Peny6nuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

MMajki ro BO NpEABUX H3HECEHOTO, CE& OATYYU
KaKO BO JIUCIIO3UTUBOT Ha OBa PellIeHHUE.

NNPABHA ITOYKA: IlpotuB oBa pelIeHHUE,
MOXKE JIa Ce 3aBelic YIpaBeH CIOp, CO MOJHECYBarbe Ha
Tyx6a no YmpaBHuor cyn Ha Pemybnuka Cesepha
MaxeoHuja, BO pok of 30 feHa oj AEHOT Ha MPUEMOT Ha
OBa pelleHHE.

JlocTtaBeHo 10:
Bucoxoobpa3oBHaTa ycTaHOBA
ApxuBa

uspaboTtui/pérgatiti: Munena ﬂ)peMoaCKa
ono6pun/miratoi: Sevgil Mu %1
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ATEHIIVJA 3A KBAJIVITET BO BUCOKOTO OBPA30BAHVE
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1312/2 té datés 12.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n€ pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1312/3 t& datés 17.10.2023,
ku é&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkencat matematikore dhe zbatimi", né
Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& lartg si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi




